
TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

BAN TỔ CHỨC HỘI THI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

THIẾT BỊ ĐÀO TẠO TỰ LÀM  

Số: 66/KH-BTCHTTBĐTTL Sơn La, ngày 27 tháng 02 năm 2025 

 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thi thiết bị đào tạo tự làm cấp cơ sở năm học 2024 - 2025 

 

I. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH 

- Thông tư số 15/2021/TT-BLĐTBXH ngày 21/10/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Lao động - Thương binh và Xã hội về Điều lệ trường Cao đẳng; 

- Thông tư số 22/2022/TT-BLĐTBXH ngày 31/10/2022 của Bộ Lao động - 

Thương binh và Xã hội Quy định về Hội thi thiết bị đào tạo tự làm; 

- Quyết định số 06/QĐ-CĐSL ngày 02/01/2025 của Hiệu trưởng trường 

Cao đẳng Sơn La ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường Cao đẳng 

Sơn La; 

- Quyết định số 169/QĐ-CĐSL ngày 26/02/2025 của Hiệu trưởng trường 

Cao đẳng Sơn La về việc về việc thành lập Ban tổ chức Hội thi thiết bị đào tạo 

tự làm Năm học 2024- 2025; 

Ban tổ chức hội thi thiết bị đào tạo tự làm xây dựng Kế hoạch tổ chức thi 

như sau: 

II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đẩy mạnh hoạt động nghiên cứu khoa học, tự học, sáng tạo của đội ngũ 

nhà giáo góp phần nâng cao hiệu quả hoạt động đào tạo của nhà trường. 

- Khai thác tiềm năng trí tuệ, sức sáng tạo của đội ngũ nhà giáo, học 

sinh, sinh viên, học viên của nhà trường nhằm phục vụ công tác đào tạo và 

nâng cao chất lượng giáo dục nghề nghiệp. 

- Nâng cao chất lượng đào tạo cho học sinh, sinh viên và trình độ chuyên 

môn của đội ngũ giảng viên. 

- Tuyên truyền về giáo dục nghề nghiệp; thu hút sự tham gia của doanh 

nghiệp vào hoạt động giáo dục nghề nghiệp. 

- Nâng cao chất lượng các nhiệm vụ khoa học công nghệ theo hướng gắn 

kết với thực tiễn, đáp ứng yêu cầu xã hội thời kỳ hội nhập. 

2. Yêu cầu 



- Thiết kế các thiết bị, đồ dùng dạy học có thể thay thế danh mục thiết bị tối 

thiểu của từng ngành/nghề đúng theo Quy định của Bộ Lao động – Thương binh 

và Xã hội. 

- Thu hút được đông đảo đội ngũ nhà giáo của nhà trường tham gia. 

- Bảo đảm an toàn, công khai, minh bạch, công bằng, khách quan, tiết 

kiệm, hiệu quả và đúng quy định của pháp luật. 

- Đảm bảo an toàn, công khai, minh bạch, công bằng, khách quan, tiết 

kiệm, hiệu quả và thực hiện đúng kế hoạch năm học 2024 - 2025, đáp ứng yêu 

cầu về chất lượng, tiến độ thực hiện và các quy định hiện hành. 

III. Nội dung 

1. Thời gian tổ chức Hội thi: Dự kiến tháng 4 năm 2025 

2. Địa điểm: Giảng đường B0 - Trường Cao đẳng Sơn La 

3. Đối tượng: Tác giả, nhóm tác giả có thiết bị đào tạo tự làm đã được sơ 

duyệt theo Thông báo số 05/TB-CĐSL-HĐSD của Hội đồng sơ duyệt thiết bị đào tạo 

tự làm ngày 03/01/2025. 

4. Kinh phí: chi theo Quy chế chi tiêu nôi bộ của nhà trường (trích từ nguồn 

kinh phí nhà nước) trong trường hợp tác giả, nhóm tác giả thừa giờ và không quy đổi 

ra giờ chuẩn giảng dạy theo Quy định hiện hành về chế độ làm việc của nhà giáo. 

(có Dự trù kinh phí kèm theo) 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Phòng Đào tạo 

Chủ trì tham mưu xây dựng kế hoạch, tổng hợp Hồ sơ; Tổng hợp báo cáo 

Ban Giám hiệu các nội dung thực hiện. 

2. Phòng Kế hoạch tài chính 

Phối hợp, thực hiện các thủ tục thanh, quyết toán kinh phí giải thưởng theo 

quy định. 

3. Phòng Hành chính – Quản trị: Chủ trì công tác khánh tiết phục vụ hội 

thi; Chuẩn bị 02 phòng học (01 phòng để trưng bày sản phẩm; 01 phòng tổ chức 

hội thi). 

4. Các đơn vị trực thuộc, tác giả/nhóm tác giả 

- Phổ biến nội dung kế hoạch đến toàn thể cán bộ, giảng viên và học sinh, 

sinh viên trong đơn vị. 

- Chủ trì, hướng dẫn, đôn đốc tác giả/nhóm tác giả thực hiện các nội dung 

kế hoạch. 



- Các tác giả/nhóm tác giả hoàn thiện thiết bị đào tạo tự làm và chuẩn bị 

các điều kiện tốt nhất để thiết bị tham dự Hội thi đạt kết quả cao. 

Trên đây là Kế hoạch về tổ chức Hội thi thiết bị đào tạo tự làm cấp cơ sở 

năm học 2024-2025 của Ban tổ chức Hội thi thiết bị đào tạo tự làm. Đề nghị 

Lãnh đạo các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc, đúng nội dung, thời gian 

quy định để Hội thi đạt kết quả cao./. 

 

Nơi nhận: 
- Ban Giám hiệu (báo cáo); 

- P.KHTC, P.HC-QT (để thực hiện); 

- Các đơn vị trực thuộc (để thực hiện); 

- Website Trường; 

- Lưu: VT,ĐT. 

TM. BAN TỔ CHỨC HỘI THI 

TRƯỞNG BAN 
 

 

 
PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

Nguyễn Văn Minh 



Phụ lục 01 

DỰ TRÙ KINH PHÍ 
(Kèm theo Kế hoạch số 66/KH-BTCHTTBĐTTL ngày 27 tháng 02 năm 2025 của Trưởng ban 

tổ chức Hội thi thiết bị đào tạo tự làm) 

STT NỘI DUNG ĐVT SL ĐƠN GIÁ 

VNĐ 

THÀNH 

TIỀN (VNĐ) 

GHI 

CHÚ 

I Khen thưởng 

1 Giải nhất giải 01 2.000.000 2.000.000  

2 Giải nhì giải 01 1.500.000 1.500.000  

3 Giải ba giải 02 1.000.000 2.000.000  

4 Giải Khuyến khích giải 03 300.000 900.000  

II Chấm hồ sơ thiết bị      

1 Chủ tịch Thiết bị 03 40.000 120.000  

2 Phó chủ tịch Thiết bị 03 40.000 120.000  

3 Thành viên Thiết bị 03 40.000 120.000  

4 Thành viên Thiết bị 03 40.000 120.000  

5 Thành viên Thiết bị 03 40.000 120.000  

II Chấm thi thiết bị 

1 Chủ tịch Thiết bị 03 90.000 270.000  

2 Phó chủ tịch Thiết bị 03 90.000 270.000  

3 Thành viên Thiết bị 03 90.000 270.000  

4 Thành viên Thiết bị 03 90.000 270.000  

5 Thành viên Thiết bị 03 90.000 270.000  

Tổng 8.350.000  

Số tiền bằng chữ: Tám triệu, ba trăm năm mươi nghìn đồng./. 
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